[image: image1.jpg]SRe UNIWERSYTET
1o EKONOMICZNY

Q W POZNANIU





	Poznań, 22 sierpnia 2022 r.
	


K-292-4-832/22
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Usługę utrzymania czystości pomieszczeń wraz z obsługą szatni w wybranych obiektach Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu (ZP/021/22), prowadzonym w trybie podstawowym wpłynęły pytania, na które Zamawiający niniejszym odpowiada.
1. Zamawiający wymaga, aby środki czystości posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania. atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.
Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi, w zależności od rodzaju środka, są:
a)
dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki,
b)
dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE,
c)
dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi
d)
dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego
e)
dla kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)
f)
dla materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty informacyjne
W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca atestów PZH?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że rezygnuje z warunku posiadania atestów PZH przez środki czystości. Zamawiający dopuszcza wymienione pozwolenia i dokumenty w miejsca atestów PZH.
 

2. Zamawiający wymaga dostarczania kostek zapachowo-dezynfekujących. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza produkty zapachowo-czyszczące ogólnodostępne na polskim rynku w postaci zawieszek, krążków lub pasków do toalet/WC.
 

3. Prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga odświeżaczy powietrza w sprayu lub w żelu.
 

4. Prosimy o podanie nazwy producenta i modelu dozownika ręcznika papierowego centralnego dozowania. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że ręcznik papierowy ma być kompatybilny z posiadanym przez Zamawiającego dozownikiem i mieć parametry zgodne z aktualnie obowiązującą kartą techniczną.
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada szczegółowego zestawienia pojemników z określeniem ich producenta oraz modelu. Rodzaje ręczników dla każdej z części zostały wskazane w  załączniku nr 13 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.
 

5. Prosimy o dopuszczenie dla materiałów higienicznych tolerancji parametrów dla skrajnych wymiarów +/-5%. Jest to powszechnie stosowana przez producentów wartość dopuszczalnych zakresów parametrów. W przypadku braku wyrażenia zgody prosimy o podanie nazw produktów, które spełnią wymagania SWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dla materiałów tolerancję wymiarów +/-5% tak, aby materiały były dostosowane przez Wykonawcę do rodzaju pojemników w optymalny sposób.

 
6. Prosimy o informację parkiety, które występują u Zamawiającego są zabezpieczone środkiem konserwującym czy są wykonane z surowego drewna? Jeżeli tak prosimy o informację jaki środek zabezpieczający został zastosowany (olej czy lakier)?
Odpowiedź:

Parkiety są zabezpieczone środkiem konserwującym. Zamawiający nie posiada jednego typu środka zabezpieczającego podłogi drewniane. Należy zastosować środek adekwatny do rodzaju, z jakiego została wykonana podłoga.
 
7.
Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli tak:
a)
prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników.
Odpowiedź:

Zamawiający posiada dozowniki łokciowe - 1 litrowe  oraz dozowniki wolnostojące z pompką nożną  5 litrowe (wkładane do urządzenia). Zamawiający nie posiada szczegółowego zestawienia pojemników z określeniem ich producenta oraz modelu.
 
b)
prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji rąk są wymagane?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapotrzebowaniem bieżącym. Zamawiający nie jest w stanie określić precyzyjnych ilości i wymagań w tym zakresie z uwagi na brak danych.
 
8. W związku z koniecznością zapewnienia dezynfekcji wyposażenia i powierzchni dotykowych w przypadku zagrożenia epidemiologicznego, prosimy o potwierdzenie, że środki do wykonania w/w dezynfekcji zapewnia Wykonawca?
Odpowiedź:

Tak, środki do wykonania dezynfekcji wyposażenia i powierzchni dotykowych zapewnia Wykonawca.
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